Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

26-06-2020
F.13/20/200
NL:TZ:0000142839:F001
26-05-2020

mr. M. de Vries
mr S.J. Piekaar

I ennusy 26-06-2020
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ennu BV ("Ennu'), 26-06-2020
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 34154759, kantoorhoudende aan de Cornelis Schuytstraat 15 H te
(1071 1JC) Amsterdam.
Activiteiten onderneming
I Ennu BV exploiteert een winkel in bovenkleding en modeartikelen. 26-06-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 895.719,00 € -32.117,00
2018 € 790.967,00 € -49.295,00

2019 €627.114,00 €-42.841,00

Balanstotaal
€ 160.218,00
€ 103.514,00

€79.442,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa4c6fce-09a0-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b39c3773-c17b-e911-80da-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Het boekjaar van Ennu loopt van 1 juli tot en met 30 juni.

De hierboven bij 2017 weergeven cijfers hebben betrekking op de periode
van 1 juli 2016 tot en met 30 juni 2017, de hierboven bij 2018 weergeven
cijffers hebben betrekking op de periode van 1 juli 2017 tot en met 30 juni
2018 en de hierboven bij 2019 weergeven cijfers hebben betrekking op de
periode van 1 juli 2018 tot en met 30 juni 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting

Ennu heeft tegenover de curator verklaard dat er gemiddeld vier

personeelsleden in dienst waren.

Boedelsaldo
€ 63.378,60

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo dat op datum faillissement op de
door Ennu aangehouden bankrekening stond, het kasgeld dat op datum
failissement nog aanwezig was en tot nu toe met de verkoop van de
voorraad gegenereerde opbrengst.

Verslagperiode

van
26-5-2020

t/m
26-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 63 uur 30 min

totaal 63 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit bijgevoegde urenspecificatie is in de eerste verslag periode
behoudens de overige werkzaamheden overwegend tijd besteed aan
werkzaamheden in verband met het tijdelijk voortzetten van de onderneming
van Ennu en werkzaamheden in verband met crediteuren.

26-06-2020

1

26-06-2020
1

26-06-2020
1

26-06-2020
1

26-06-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Ennu is bij akte van 12 april 2001 opgericht. Bestuurder en enig 26-06-2020

aandeelhouder van Ennu is de heer P. (Pieter) Baane. 1

De dochter van de bestuurder, tevens personeelslid van Ennu, voert
momenteel feitelijk de leiding.

1.2 Lopende procedures

Ennu heeft tegenover de curator verklaard dat er geen lopende procedures 26-06-2020
zijn. Het is de curator vooralsnog ook niet van lopende procedures gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

Ennu heeft een paar lopende verzekeringen. De verzekeringen worden zo 26-06-2020
spoedig mogelijk na de periode waarin de onderneming wordt voortgezet 1
beéindigd.

1.4 Huur

Ennu exploiteert haar winkel in een bedrijfsruimte aan de Cornelis 26-06-2020
Schuytstraat 15 H te (1071 JC) Amsterdam. Deze bedrijfsruimte wordt door 1

een niet gelieerde vennootschap, P. Baane BV, gehuurd. Ennu gebruikt de
bedrijfsruimte op basis van een niet-schriftelijke (onder)huurovereenkomst.

De (onder)huurovereenkomst is met inachtneming van de opzegtermijn uit
artikel 39 Fw. opgezegd. De curator voert overleg teneinde de
(onder)huurovereenkomst op een eerder moment te laten eindigen.

Verder wordt door Ennu een betaalautomaat gehuurd. In verband met het
tijdelijk voortzetten van de onderneming van Ennu is die huurovereenkomst
per 1 juli 2020 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Ennu heeft tegenover de curator verklaard dat de omzet al enige tijd 26-06-2020
terugliep. Als gevolg van de in verband met COVID-19-crisis getroffen 1
maatregelen is de omzet dusdanig teruggelopen dat Ennu niet meer aan

haar financiéle verplichtingen kon voldoen. Ennu heeft om die reden haar

failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-06-2020
4 1
Toelichting

Op datum faillissement had Ennu vier personeelsleden in dienst, waar de
enig bestuurder er een van is.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-06-2020
4 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement had Ennu dezelfde personeelsleden in dienst als
op datum faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-5-2020 4 Met toestemming van de rechter-commissaris.
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft stukken opgevraagd en bestudeerd, contact met de rechter- 26-06-2020
commissaris gehad, ontslagen aangezegd, contact met het UWV en Ennu 1
gehad en gegevens bij het UWV aangeleverd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen onroerende zaken in 26-06-2020
eigendom van Ennu. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 26-06-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Ennu heeft een beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen. De curator heeft 26-06-2020
momenteel nog geen volledig beeld van de waarde die de bedrijfsmiddelen 1
vertegenwoordigen. De curator zal hier in de volgende verslagperiode verder

tijd aan besteden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsruimte waarin Ennu haar winkel exploiteert 26-06-2020
bezocht en heeft aldaar de bedrijfsmiddelen geinventariseerd. Daarnaast 1

heeft de curator met mogelijke kopers voor enkele bedrijfsmiddelen contact

gehad.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad bestaande uit bovenkleding en € 65.141,60

modeartikelen

totaal € 65.141,60 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

De door Ennu geéxploiteerde onderneming wordt tijdelijk voortgezet. De 26-06-2020
voorraad wordt tot eind juni met korting verkocht. 1

Twee leveranciers hebben een geslaagd beroep op eigendomsvoorbehoud

gedaan. De van de desbetreffende leveranciers aanwezige voorraad wordt

ook verkocht en door die leveranciers zal een boedelbijdrage worden

betaald. De boedelbijdrage is afhankelijk van de verkoop en kan momenteel

nog niet worden vastgesteld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraden geinventariseerd. Daarnaast heeft de curator 26-06-2020
contact gehad met leveranciers die een beroep op eigendomsvoorbehoud 1

hebben gedaan en heeft de mogelijk verschuldigde boedelbijdrage berekend.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ennu heeft de vloer in de bedrijfsruimte (met toestemming van de 26-06-2020
verhuurder) gelegd. De curator onderzoekt de mogelijkheden om de vioer te 1

gelde te maken. Daarnaast heeft Ennu tegenover de curator verklaard dat
haar handelsnaam is ingeschreven en heeft Ennu een domeinnaam in
eigendom.



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft navraag bij Ennu gedaan, heeft de vloer opgenomen en
heeft contact met mogelijke kopers gehad.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de door Ennu aangeleverde debiteurenlijst is de fiscus de enige
debiteur. Ennu heeft tegenover de curator ook verklaard dat zij behoudens
de fiscus geen debiteuren heeft. Het is de curator vooralsnog bovendien niet
van het bestaan van andere debiteuren gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onder meer de debiteurenlijst gecontroleerd en contact met
Ennu gehad.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Ennu heeft eerder bancaire financiering gehad maar had op datum
failissement geen bancaire financiering meer. Op datum faillissement stond
er een creditsaldo op de door Ennu aangehouden bankrekening. Eris aldus
geen sprake van een vordering van de bank.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de door Ennu overgelegde stukken blijkt dat Ennu ten behoeve van de
bank een pandrecht op haar huidige en toekomstige inventaris en voorraden
heeft gevestigd. Bij de curator is onbekend of de akte van pandrecht is
geregistreerd. Aangezien de bank geen vordering op Ennu heeft en haar
pandrecht niet zal executeren, is de relevantie hiervan beperkt.

26-06-2020

1

26-06-2020
1

26-06-2020
1

26-06-2020

1

26-06-2020
1



5.4 Separatistenpositie

I Zie 5.3; beschrijving zekerheden. 26-06-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Twee leveranciers hebben een geslaagd beroep op eigendomsvoorbehoud 26-06-2020
gedaan. Met de leveranciers is overeengekomen dat de van de 1
desbetreffende leveranciers in de bedrijfsruimte aanwezige voorraad wordt

verkocht en dat de leveranciers een boedelbijdrage betalen.

Daarnaast heeft een crediteur een geslaagd beroep op consignatie gedaan.
De zaken die in consignatie zijn gegeven, zijn inmiddels geretourneerd.

5.6 Retentierechten

I Vooralsnog heeft geen crediteur een beroep op het retentierecht gedaan. 26-06-2020

mE1

5.7 Reclamerechten

I Vooralsnog heeft geen crediteur een beroep op het reclamerecht gedaan. 26-06-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

26-06-2020
Toelichting 1
De leveranciers die een geslaagd beroep op eigendomsvoorbehoud hebben
gedaan, zullen in verband met de verkoop van de van de desbetreffende
leveranciers in de bedrijfsruimte aanwezige voorraad en het retourneren van
het restant een boedelbijdrage betalen. De boedelbijdrage is afhankelijk van
de verkoop en kan momenteel nog niet worden vastgesteld.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I De curator heeft onder meer beroepen op eigendomsvoorbehoud beoordeeld 26-06-2020
en contact met de bank gehad. 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft met als doel het maximaliseren van de verkoopopbrengst
van de voorraad aan de rechter-commissaris toestemming gevraagd de
onderneming van Ennu tijdelijk voort te zetten. De curator heeft daartoe een
liquiditeitsprognose opgesteld.

De rechter-commissaris heeft de gevraagde toestemming gegeven. In de
door Ennu geéxploiteerde winkel wordt tot eind juni 2020 de voorraad met
korting verkocht.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator ontvangt wekelijks een omzetoverzicht en voorraad- en
transactieoverzichten. De bruto verkoopopbrengst van de voorraad ten tijde
van het opstellen van dit verslag bedraagt EUR 65.141,60.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft met Ennu en de rechter-commissaris overleg over het
voortzetten van de onderneming gevoerd. Vervolgens heeft de curator een
liquiditeitsbegroting opgesteld, ten behoeve waarvan de curator diverse
stukken en overeenkomsten heeft bestudeerd. Gedurende de periode waarin
de onderneming wordt voortgezet, bestaan de werkzaamheden van de
curator betreffende het voortzetten van de onderneming voornamelijk uit het
onderhouden van contact met Ennu en het bestuderen/controleren van de
omzet-, voorraad- en transactieoverzichten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Ennu heeft tegenover de curator verklaard dat de winkel die door Ennu wordt
geéxploiteerd geen bekende concurrenten heeft. Het vinden van geschikte
kandidaten voor een doorstart zou om die reden vermoedelijk enige tijd
kosten. Doordat de uitverkoopperiode begint, is de verwachting van de
curator dat het zoeken van een kandidaat voor een doorstart ten koste van
de verkoopopbrengst van de voorraad zou gaan. De curator heeft erom
deze reden voor gekozen geen kandidaat voor een doorstart te zoeken.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

26-06-2020

1

26-06-2020

1

26-06-2020

1

26-06-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of Ennu aan haar boekhoud- en administratieplicht uit artikel 2:10 BW heeft 26-06-2020
voldaan zal nader worden onderzocht. De curator heeft de financiéle 1
administratie voor zover mogelijk veilig gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Bij het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn jaarrekeningen 26-06-2020
over de boekjaren 2005, 2010 en 2013 tot en met 2019 gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Naar het zich laat aanzien is Ennu vanwege haar omvang vrijgesteld van van 26-06-2020
het accountantsonderzoek. Om die reden heeft geen accountantsonderzoek 1
plaatsgevonden en is aldus geen goedkeuringsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de akte van oprichting van Ennu blijkt dat aan de stortingsverplichting is 26-06-2020
voldaan. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-06-2020
Toelichting 1
Nader zal worden onderzocht of van onbehoorlijk bestuur sprake is.
7.6 Paulianeus handelen

26-06-2020
Toelichting 1
Nader zal worden onderzocht of van onbehoorlijk bestuur sprake is.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Met het rechtmatigheidsonderzoek zal (naar verwachting) in de komende 26-06-2020
verslagperiode worden aangevangen. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft de financiéle administratie van Ennu veiliggesteld en de 26-06-2020
ontvangen stukken reeds vluchtig gecontroleerd. 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De omvang van de boedelvorderingen is nog niet bekend.

Naast het salaris van de curator worden een aantal boedelvorderingen
verwacht, waaronder een vordering betreffende de huur vanaf datum
faillissement, een vordering betreffende het loon van werknemers vanaf
datum faillissement en enkele vorderingen betreffende overeenkomsten die
voor de duur van de periode dat de onderneming wordt voortgezet door de
curator niet zijn beéindigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 13.510,00

Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend bestaande uit openstaande
aanslagen omzetbelasting en niet afgedragen loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft tot op heden geen vordering ingediend maar deze wordt wel
verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren

€710,27

Toelichting
Een pensioenfonds heeft een vordering ingediend in verband met onbetaalde
premies.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 98.069,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

26-06-2020

1

26-06-2020

1

26-06-2020
1

26-06-2020

1

26-06-2020
1

26-06-2020
1

26-06-2020

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft onder meer ingediende vorderingen beoordeeld, contact met 26-06-2020
de (onder)verhuurder gehad en contact met de fiscus gehad. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 26-06-2020

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 26-06-2020

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 26-06-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 26-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de bedrijfsmiddelen en het
overige actief trachten te gelde te maken. Verder streeft de curator ernaar in
de komende verslagperiode met het rechtmatigheidsonderzoek aan te
vangen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 25-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Onder meer het opstellen van onderhavig faillissementsverslag.

Bijlagen

Bijlagen

26-06-2020
1

26-06-2020
1

26-06-2020
1

26-06-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


